

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,047,101,506	1,043,858,050	3,243,456
	老人福祉事業収益	349,344,302	347,592,292	1,752,010
	児童福祉事業収益	248,548,646	253,796,559	-5,247,913
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	122,156,150	129,964,095	-7,807,945
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	18,010,905	14,590,874	3,420,031
	その他の事業収入	68,853,490	71,013,779	-2,160,289
	経常経費寄附金収益	8,995,354	8,715,932	279,422
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,863,010,353	1,869,531,581	-6,521,228
	人件費	1,329,249,582	1,288,837,662	40,411,920
	事業費	281,686,695	285,988,021	-4,301,326
	事務費	138,566,863	152,168,029	-13,601,166
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	95,357	143,243	-47,886	
減価償却費	123,444,637	124,237,027	-792,390	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-45,201,446	-47,667,211	2,465,765	
徴収不能額	0	410	-410	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	26,950	20,940	6,010	
サービス活動費用計（2）	1,827,868,638	1,803,728,121	24,140,517	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	35,141,715	65,803,460	-30,661,745	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,326,484	583,595	742,889
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	17,111,718	31,354,215	-14,242,497
	サービス活動外収益計（4）	18,438,202	31,937,810	-13,499,608
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	10,656,888	14,748,498	-4,091,610	
サービス活動外費用計（5）	10,656,888	14,748,498	-4,091,610	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	7,781,314	17,189,312	-9,407,998	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	42,923,029	82,992,772	-40,069,743	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	25,600,000	950,000	24,650,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	6,951,049	1,730,744	5,220,305
	特別収益計（8）	32,551,049	2,680,744	29,870,305
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	24,022	169,724	-145,702
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-52,316,544	0	-52,316,544
	国庫補助金等特別積立金積立額	61,207,544	950,000	60,257,544
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	7,449,234	3,798,767	3,650,467
	特別費用計（9）	16,364,256	4,918,491	11,445,765
特別増減差額（10）=（8）-（9）	16,186,793	-2,237,747	18,424,540	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	59,109,822	80,755,025	-21,645,203	
法人税、住民税及び事業税（12）	5,461,300	6,222,300	-761,000	

法人税等調整額 (13)	0	0	0
当期活動増減差額 (14) = (11) - (12) - (13)	53,648,522	74,532,725	-20,884,203
前期繰越活動増減差額 (15)	1,812,290,644	1,767,757,919	44,532,725
当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	1,865,939,166	1,842,290,644	23,648,522
基本金取崩額 (17)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (18)	0	0	0
その他の積立金積立額 (19)	0	30,000,000	-30,000,000
次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	1,865,939,166	1,812,290,644	53,648,522